
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.Г. ПЕТРОВСКОГО»
(БГУ)

Об освобождении обучающихся от платы за пользование жилым помещением, 
коммунальными и дополнительными услугами в студенческих

общежитиях университета

На основании письма Министра науки и высшего образования Российской 
Федерации В.Н.Фалькова от 07.04.2020 №МН-13/ВФ-948 п р и к а з ы в а ю :

1. Освободить обучающихся университета от платы за пользование жилым 
помещением, коммунальными и дополнительными услугами в студенческих 
общежитиях в период с 16 марта по 30 апреля 2020 года.

2. Ранее внесённые обучающимися денежные средства зачесть в счёт 
платы за пользование жилым помещением, коммунальными и дополнительными 
услугами за последующий период проживания в студенческих общежитиях 
университета.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на проректора по 
социальным вопросам, внеучебной и воспитательной работе /Л.А.Зятева/.

П Р И К А З

№ 3

Ректор университета 
профессор А.В. Антюхов


